Diretoria Geral

Portaria

Portaria Direção-Geral

A DIRETORA-GERAL DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 4ª REGIÃO, usando das atribuições, resolve:

Nº 4.197, de 14-08-17, TORNAR SEM EFEITO, a contar da publicação, a Portaria nº 4412, de 12-08-2015, publicada no Boletim de Serviço de 14-
08-2015, que designou a Técnico Judiciário, Área Administrativa, Especialidade Apoio de Serviços Diversos, (24104) EVA MARIA MOTA, para
exercer, em substituição, a função comissionada de ASSISTENTE-CHEFE DE SETOR-FC04, no Setor de Atendimento à Magistratura, nos
impedimentos legais do titular. (PA nº 0005514-05.2017.5.04.0000).

Nº 4.198, de 14-08-17, DESIGNAR, a contar da publicação, o Técnico Judiciário, Área Administrativa, (32930) ALTAIR JOSÉ PLATONOW
PEDROSO, para exercer, em substituição, a função comissionada de ASSISTENTE-CHEFE DE SETOR-FC04, no Setor de Atendimento à
Magistratura, nos impedimentos legais do titular. (PA nº 0005514-05.2017.5.04.0000).

BÁRBARA BURGARDT CASALETTI

Diretora-Geral

Portaria Presidência

O VICE-PRESIDENTE, NO EXERCÍCIO DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 4ª REGIÃO, no uso de suas
atribuições, resolve:

Nº 4.129, de 09-08-17, TORNAR SEM EFEITO, a contar da publicação, a Portaria nº 1363, de 16-03-2016, publicada no Boletim de Serviço de 21-
03-2016, que designou o Analista Judiciário, Área Judiciária, (111201) GERMANO FROHLICH, para exercer, em substituição, o cargo em
comissão de DIRETOR DE SECRETARIA-CJ3, na VT de São Jerônimo, nos impedimentos legais do titular. (PA nº 0004816-96.2017.5.04.0000).

Nº 4.130, de 09-08-17, 1. DISPENSAR o Analista Judiciário, Área Judiciária, (111201) GERMANO FROHLICH, da função comissionada de
ASSISTENTE DE DIRETOR DE SECRETARIA-FC04, da VT de São Jerônimo. 2. DECLARAR VAGA, em decorrência, a função comissionada de
ASSISTENTE DE DIRETOR DE SECRETARIA-FC04, acima referida. 3. REMOVER, a pedido, o referido servidor, da VT de São Jerônimo para a
1ª VT de Bento Gonçalves. 4. DESIGNAR o referido servidor para exercer a função comissionada de ASSISTENTE DE JUIZ-FC05, na 1ª VT de
Bento Gonçalves. 5. CONCEDER ao referido servidor o prazo de 07 (sete) dias para deslocamento da VT de São Jerônimo para a 1ª VT de Bento
Gonçalves. (PA nº 0004816-96.2017.5.04.0000).

JOÃO PEDRO SILVESTRIN

Vice-Presidente, no exercício da Presidência

 PORTARIA Nº 4.219, DE 15 de agosto de 2017.

Caderno Administrativo
 Tribunal Regional do Trabalho da 4ª Região

DIÁRIO ELETRÔNICO DA JUSTIÇA DO TRABALHO
PODER JUDICIÁRIO REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

Nº2294/2017 Data da disponibilização: Quinta-feira, 17 de Agosto  de 2017.

Tribunal Regional do Trabalho da 4ª Região

Beatriz Renck

Presidente

João Pedro Silvestrin

Vice-Presidente

Maria da Graça Ribeiro Centeno

Corregedora Regional

Marçal Henri dos Santos Figueiredo

Vice-Corregedor Regional

Av. Praia de Belas, 1100, Menino Deus, Porto Alegre/RS

CEP: 90110903

Telefone(s) : 51-3255-2000

Código para aferir autenticidade deste caderno: 110047

A PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 4ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, resolve:
1. CONCEDER APOSENTADORIA a NEUSA MARIA BASCHI ARDUIM, no cargo de Técnico Judiciário, da Área Administrativa, Classe “C”,
Padrão 13, Matrícula nº 308.4.2525, do Quadro de Pessoal do Tribunal Regional do Trabalho da 4ª Região, considerando o que consta no
Processo TRT 4ª ADMEletrônico nº 0004718-14.2017.5.04.0000, e de acordo com o artigo 3º, incisos I, II e III, da Emenda Constitucional nº
47/2005, incluídas as vantagens previstas nos artigos 13 (alterado pela Lei nº 13.317/2016), 14 e 15, inciso III, da Lei n° 11.416/2006.
2. DECLARAR VAGO, em decorrência, o cargo de Técnico Judiciário, da Área Administrativa, Classe “C”, Padrão 13, revertendo a vaga à Classe
“A”, Padrão 01.

BEATRIZ RENCK

Presidente do TRT da 4ª Região/RS

A PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 4ª REGIÃO, no uso de suas atribuições, resolve:

Nº 3.974, de 01-08-17, 1. CESSAR OS EFEITOS da Portaria nº 547, de 05-02-2010, publicada no Diário Oficial do Estado de 26-02-2010, a qual
concedeu Licença por Motivo de Afastamento do Cônjuge à servidora ELENA BEATRIZ MARCOS GUILHERME, nos termos do § 2º do art. 84 da
Lei nº 8.112/90, com redação dada pela Lei 9.527/97. 2. LOTAR a servidora supramencionada, Analista Judiciário, Área Judiciária, na 3ª VT de Rio
Grande. 3. AUTORIZAR a prestação de serviço na modalidade de teletrabalho pela referida servidora, nos termos das Resoluções CSJT 151/2015
e CNJ nº 227/2016. 4. Esta Portaria entra em vigor na data de 07-08-2017. (PAs nºs 0003307-72.2013.5.04.0000 e 0004419-37.2017.5.04.0000).

BEATRIZ RENCK

Presidente do TRT da 4ª Região/RS

A PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 4ª REGIÃO, no uso de suas atribuições, resolve:

Nº 4.196, de 14-08-17, DESIGNAR a Técnico Judiciário, Área Administrativa, Especialidade Apoio de Serviços Diversos, (24104) EVA MARIA
MOTA, para exercer a função comissionada de ASSISTENTE-CHEFE DE SETOR-FC04, no Setor de Atendimento à Magistratura. (PA nº
0005514-05.2017.5.04.0000).

Nº 4.199, de 14-08-17, 1. DISPENSAR o Técnico Judiciário, Área Administrativa, (32204) JEFERSON CAMARGO PEREIRA, da função
comissionada de ASSISTENTE DE JUIZ-FC05, da 8ª VT de Porto Alegre. 2. DECLARAR VAGA, em decorrência, a função comissionada de
ASSISTENTE DE JUIZ-FC05, acima referida. (PA nº 0005513-20.2017.5.04.0000).

Nº 4.200, de 14-08-17, 1. REMOVER, a pedido, a Técnico Judiciário, Área Administrativa, (105180) CAMILA DE BRITO BREDA, da 27ª VT de
Porto Alegre para a 8ª VT de Porto Alegre. 2. DESIGNAR a referida servidora para exercer a função comissionada de ASSISTENTE DE JUIZ-
FC05, na 8ª VT de Porto Alegre. (PA nº 0005513-20.2017.5.04.0000).

Nº 4.217, de 14-08-17, 1. DISPENSAR a Analista Judiciário, Área Judiciária, (110426) PRISCILA DE ABREU CARVALHO BOLINELLI AGUIAR, da
função comissionada de ASSISTENTE DE JUIZ-FC05, da VT de Palmeira das Missões. 2. DECLARAR VAGA, em decorrência, a função
comissionada de ASSISTENTE DE JUIZ-FC05, acima referida. 3. REMOVER, a pedido, a referida servidora, da VT de Palmeira das Missões para
a 2ª VT de Lajeado. 4. DESIGNAR a referida servidora para exercer a função comissionada de ASSISTENTE DE JUIZ-FC05, na 2ª VT de
Lajeado. (PA nº 0005464-76.2017.5.04.0000).

Nº 4.223, de 15-08-17, 1. DISPENSAR o Analista Judiciário, Área Judiciária, (104809) WILLIAM DE CESARO, da função comissionada de
ASSISTENTE DE GABINETE-FC05, do Gabinete da Exma. Desembargadora Brígida Joaquina Charão Barcelos Toschi. 2. DECLARAR VAGA, em
decorrência, a função comissionada de ASSISTENTE DE GABINETE-FC05, acima referida. 3. REMOVER o referido servidor, do Gabinete da
Exma. Desembargadora Brígida Joaquina Charão Barcelos Toschi para a Secretaria de Gestão de Pessoas. (PA nº 0005589-44.2017.5.04.0000).

Nº 4.241, de 15-08-17, 1. DISPENSAR o Técnico Judiciário, Área Administrativa, (101826) GABRIEL DA ROSA, da função comissionada de
ASSISTENTE DE DIRETOR DE SECRETARIA-FC04, da VT de Osório. 2. DECLARAR VAGA, em decorrência, a função comissionada de
ASSISTENTE DE DIRETOR DE SECRETARIA-FC04, acima referida. (PA nº 0005610-20.2017.5.04.0000).

Nº 4.242, de 15-08-17, DESIGNAR o Técnico Judiciário, Área Administrativa, Especialidade Segurança, (81310) FELIPE TOLAZZI, para exercer a
função comissionada de ASSISTENTE DE DIRETOR DE SECRETARIA-FC04, na VT de Osório. (PA nº 0005610-20.2017.5.04.0000).

Nº 4.244, de 15-08-17, CANCELAR, a contar da publicação, a Gratificação de Atividade de Segurança - GAS, do Técnico Judiciário, Área
Administrativa, Especialidade Segurança, (81310) FELIPE TOLAZZI, nos termos do art. 17 da Lei nº 11.416/2006. (PA nº 0005610-
20.2017.5.04.0000).

Nº 4.298, de 16-08-17, 1. DISPENSAR a Analista Judiciário, Área Judiciária, (83640) LARISSA DUARTE LISBOA, da função comissionada de
ASSISTENTE DE DIRETOR DE SECRETARIA-FC04, da 3ª VT de Pelotas. 2. DECLARAR VAGA, em decorrência, a função comissionada de
ASSISTENTE DE DIRETOR DE SECRETARIA-FC04, acima referida. (PA nº 0005447-40.2017.5.04.0000).

Nº 4.299, de 16-08-17, TORNAR SEM EFEITO, a contar da publicação, a Portaria nº 2464, de 02-06-2008, publicada no Boletim de Serviço nº
54/08, que designou a Analista Judiciário, Área Judiciária, (83640) LARISSA DUARTE LISBOA, para exercer, em substituição, o cargo em
comissão de DIRETOR DE SECRETARIA DE VARA-CJ3, atual DIRETOR DE SECRETARIA-CJ3, na 3ª VT de Pelotas, nos impedimentos legais
do titular. (PA nº 0005447-40.2017.5.04.0000).

Nº 4.300, de 16-08-17, DESIGNAR o Analista Judiciário, Área Judiciária, (98744) FABIO VEGA DE AVILA, para exercer a função comissionada de
ASSISTENTE DE DIRETOR DE SECRETARIA-FC04, na 3ª VT de Pelotas. (PA nº 0005447-40.2017.5.04.0000).

Nº 4.301, de 16-08-17, DESIGNAR, a contar da publicação, o Analista Judiciário, Área Judiciária, (98744) FABIO VEGA DE AVILA, para exercer,
em substituição, o cargo em comissão de DIRETOR DE SECRETARIA-CJ3, na 3ª VT de Pelotas, nos impedimentos legais do titular. (PA nº
0005447-40.2017.5.04.0000).

2294/2017 Tribunal Regional do Trabalho da 4ª Região 2
Data da Disponibilização: Quinta-feira, 17 de Agosto  de 2017

Código para aferir autenticidade deste caderno: 110047

Diretoria Geral 1
  Portaria 1
    Portaria Direção-Geral 1
    Portaria Presidência 1

BEATRIZ RENCK

Presidente do TRT da 4ª Região/RS

 PORTARIA nº 4.222, de 15 de agosto de 2017.

A PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 4ª REGIÃO, no uso de suas atribuições, e considerando o que consta no PA nº
0005607-65.2017.5.04.0000, resolve DESIGNAR o Técnico Judiciário, Área Administrativa, (55565) CARLOS ALBERTO BUSATTO, para exercer
a função comissionada de ASSISTENTE DE DIRETOR DE SECRETARIA-FC04, na Vara do Trabalho de São Jerônimo.

BEATRIZ RENCK

Presidente do TRT da 4ª Região/RS

ÍNDICE

2294/2017 Tribunal Regional do Trabalho da 4ª Região 3
Data da Disponibilização: Quinta-feira, 17 de Agosto  de 2017

Código para aferir autenticidade deste caderno: 110047

	Tribunal Regional do Trabalho da 4ª Região
	Diretoria Geral
	  Portaria
	    Portaria Direção-Geral
	    Portaria Presidência

		2017-08-17T16:15:21-0300
	TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO:00509968000148